Công an tỉnh Sơn La giao ban
đầu Xuân Ất Tỵ 2025
Sáng 03/02, Công an tỉnh tổ chức Hội nghị giao ban đầu Xuân Ất
Tỵ 2025, Đại tá Đặng Trọng Cường, Giám đốc Công an tỉnh chủ
trì Hội nghị, cùng dự có các đồng chí trong Ban Giám đốc Công
an tỉnh, lãnh đạo Công an các huyện, thành phố. Hội nghị được
tổ chức theo hình thức trực tuyến đến Công an các huyện, thành
phố.

Các đại biểu dự tại điểm cầu Công an tỉnh

Tại Hội nghị, nhân dịp xuân mới Ất Tỵ 2025, Đại tá Đặng Trọng
Cường, Giám đốc Công an tỉnh gửi những lời chúc mừng tốt đẹp
nhất đến toàn thể lãnh đạo, CBCS trong Công an tỉnh một năm
mới nhiều sức khỏe, hạnh phúc và hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm
vụ được giao. Tại Hội nghị, các phòng, Công an các huyện,
thành phố đã trao đổi, báo cáo tình hình, kết quả công tác đảm
bảo an ninh, trật tự trong dịp Tết Nguyên Đán vừa qua. Nhìn
chung, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội
trên địa bàn cơ bản được giữ vững, người dân an tâm vui xuân
đón Tết. Trên tinh thần vui xuân mới không quên nhiệm vụ, công
tác trực ban, trực chiến, được các đơn vị phân công, duy trì
nghiêm túc, đúng theo quy định.

Trong 9 ngày nghỉ lễ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 toàn tỉnh xảy
ra 17 vụ việc, bắt thành công 1 đối tượng truy nã về hành vi
“Trộm cắp tài sản”, mở rộng điều vụ án vụ án Vẳng Phôn Thong,
trú bản Nà Cáy, huyện Mường Ét, tỉnh Hủa Phăn (nước Cộng hòa
dân chủ nhân dân Lào) về hành vi mua bán trái phép 444300 viên
MTTH xảy ra vào ngày 17/12/2024

đối tượng là đồng phạm trong vụ án này. Trong 9 ngày nghỉ tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025 toàn tỉnh xảy ra 7 vụ tai nạn giao
thông, phát hiện 290 trường hợp vi phạm luật TTATGT, phạt tiền
trên 1,1 tỷ đồng, tước 13 GPLX, tạm giữ 174 phương tiện (trong
đó: vi phạm về nồng độ cồn là 163 trường hợp, phạt tiền trên
685 triệu đồng; vi phạm về quá khổ, quá tải là 20 trường hợp,
phạt tiền trên 86 triệu đồng,…).